
            

RADA POWIATU 

TARNOBRZESKIEGO 

 

 

UCHWAŁA NR XXX/240/2022 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 5 stycznia 2022r. 

 

 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Na podstawie art. 16a  ust. 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( tekst jedn. Dz.U.  z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.), art.9 ustawy    z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego  

uchwala  co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 14 października 2021 r. petycja  Pana Marka Ostapko 

zam. w Nowej Dębie w sprawie   przeznaczenia części budynku Zespołu Szkół Nr 1 

przy ul. M. Reja 7  w Nowej Dębie,  na potrzeby  przychodni zdrowia nie zasługuje na 

uwzględnienie.  

2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera protokół Komisji, Skarg, 

Wniosków i Petycji, zatwierdzony przez Radę Powiatu, stanowiący  załącznik do 

uchwały. 

   

§ 2 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia 

petycji.   

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  do  uchwały Nr XXX/240/2022 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 5 stycznia 2022 r. 

 

 

Protokół 

 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia                      

15 grudnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia  petycji. 

 

 Komisja Skarg Wniosków i  Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  zebrana na 

posiedzeniu w dniu 15 grudnia  2021 r. w  Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury                             

w Baranowie Sandomierskim, działając w trybie określonym w § 32 a Statutu Powiatu 

Tarnobrzeskiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXI/173/2009     

z dnia 26 listopada 2009 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego zmienionego 

Uchwałą Nr XXXIII/247/018 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

rozpatrzyła petycję z dnia 14 października 2021 roku Pana Marka Ostapko zam.                                        

w Nowej Dębie w sprawie  przeznaczenia części budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie 

na potrzeby przychodni  zdrowia. 

Petycję uzasadniono następująco: 

„Obecna przychodnia mieszcząca się w budynku przy ul. Jana Pawła II 4 w Nowej Dębie nie 

gwarantuje pacjentom godnych warunków. Ciasne i wąskie korytarze są znacznym 

utrudnieniem dla osób niepełnosprawnych oraz powodują nadmierne zagęszczenie 

interesantów, a przez to olbrzymi dyskomfort, stwarzając przy tym olbrzymie zagrożenie                    

w przypadku sytuacji kryzysowej np. pożaru.  

W chwili obecnej budynek Zespołu Szkół  nr 1 ze względu na brak uczniów nie jest w pełni 

wykorzystywany co stwarza możliwości utworzenia w nim gabinetów POZ. Mając na uwadze 

dobro mieszkańców miasta i  gminy Nowa Dęba, zwracam się do władz powiatu 

tarnobrzeskiego o przyjęcie niniejszej petycji i  nawiązania współpracy z samorządem 

gminnym Nowej Dęby w celu realizacji idei przedstawionej w niniejszym wniosku. 

Komisja po zapoznaniu się z wyrażonym na  piśmie z dnia 2 listopada 2021 r. stanowiskiem 

Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie  i stanowiskiem Zarządu Powiatu: 

po przeprowadzonej dyskusji,   jednogłośnie („za” 3 obecnych członków Komisji) uznała 

argumenty przemawiające za nie podejmowaniem działań zmierzających do przeznaczenia 

części obiektu ZS Nr 1 w Nowej Dębie na przychodnię zdrowia. 

Uznane argumenty  uzasadniające przyjęte stanowisko to w szczególności: 

1.  Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej  w zakresie ochrony zdrowia  

na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) należy do  zadań własnych gminy. 



2. Nie ma możliwości lokalowych, które mogły by spełniać kryteria bezkolizyjnego 

korzystania osób z zewnątrz (pacjentów) z budynku szkoły – korytarze, klatki 

schodowe, toalety. 

3. Pomieszczenia z osobnym wejściem są już zagospodarowane. 

 Znaczną ich część zajmie  przeniesiona z ul. Jana Pawła II  4 Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna. (po zakończeniu prac adaptacyjnych).                                                           

Powierzchnia ok.  80 m  na podstawie  Uchwały Nr XIX/154/2020 Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia na okres 5 lat umowy najmu 

pomieszczeń  w nieruchomości położonej w Nowej Dębie, stanowiącej własność 

Powiatu Tarnobrzeskiego wynajęte są: 

- Lasowiackiej  Grupie Działania, 

- Lokalnej Grupie Rybackiej Puszczy Sandomierskiej. 

Część  pomieszczeń wynajęta jest na prowadzenie kuchni przez  Stowarzyszenie Na 

Rzecz Porąb Dębskich. Okres wynajmu do  31 grudnia 2022 r.  

4. Zarząd Powiatu podjął także działania aby w  budynku Zespołu Szkół Nr 1  umieścić 

Wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. 

 

W tych okolicznościach Komisja  Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Tarnobrzeskiego nie uwzględnić  petycji w sprawie przeznaczenia części budynku Zespołu 

Szkół Nr 1 w Nowej Dębie przy ul. M. Reja 7  na potrzeby przychodni  zdrowia. 

Przewodniczący Komisji 

 

Arkadiusz Tomanek……………………… 

      Członkowie Komisji 

       

      Andrzej Kołodziej………………… 

 

      Tomasz Pruś ……………………… 

 

      Tadeusz Rękas…………………….. 

 

      Jerzy Sudoł…………………………. 

 


